
Структурное подразделение муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы №2 г. Алагира

П Р И К А З

от 01 сентября 2022 года № 0-171

О создании деятельности антитеррористической комиссии

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.1999 г.
N 1040 "О мерах по противодействию терроризму” и в целях повышения эффективности мер по
обеспечению безопасности, противодиверсионной и антитеррористической защищенности
образовательного учреждения,

Приказываю:

1. Создать антитеррористическую комиссию СП МБОУ СОШ №2 в следующем составе:

Председатель комиссии:
> Ллдатова Оксана Хасановна, заведующий СП МБОУ СОШ №2;

Секретарь комиссии:
> Челохсаева Жанна Харитоновна, заместитель заведующего по УВР;

Члены комиссии:
> Аликова Алла Хаджумаровна, преподаватель ОБЖ;
> Магкеев Эдуард Эльбрусович, учитель физической культуры;
> Каркусова Нина Викторовна, заведующий хозяйством.

2. Членам антитеррористической комиссии обеспечить:
> уточнение порядка обмена оперативной информацией и взаимодействия со всеми службами 

экстренного реагирования, привлекаемыми к работе при угрозе и реализации 
террористических акций;

> контроль за неукоснительным выполнением комплекса мер по реализации решений 
антитеррористической комиссии школы;

> действенность схем оповещения и незамедлительную передачу оперативной информации, в 
т.ч. в нерабочее время, выходные и праздничные дни в установленном порядке;

> регулярный инструктаж ответственных дежурных администраторов и персонала на рабочих 
местах о мерах обеспечения безопасности учреждений и повышении бдительности 
сотрудников;

> постоянный контроль над организацией работы охранных структур, строгим соблюдением 
пропускного режима, недопущением въезда на охраняемую территорию не имеющего 
оснований автотранспорта, патрулированием территории, исправностью охранной 
сигнализации;

>  проверку законности оформления и правильности использования арендованных помещений 
организациями и частными лицами в школе;

> систематическое наблюдение за состоянием средств пожаротушения и пожарной 
сигнализации, систем жизнеобеспечения объектов электро- и водоснабжения, связи, 
пищеблока и других систем;

^  недопущение проникновения посторонних лиц на чердак и в подвалы, технические и 
подсобные помещения школы;



// > соблюдение санитарно-гигиенических норм на территории школы, своевременную уборку 
снега, вывоз мусора, контроль состояния и доступность подъездных путей к отдельным 
объектам учреждения;

> взаимодействие с отделом образования, органами внутренних сил при возникновении 
(угрозе) нештатных ситуаций;

>  немедленный доклад ответственному дежурному ФСБ - тел: 3 26 52, администрации города 
- тел: 3 33 21, милиции - тел: 3 26 12, отдела образования - тел: 3 54 11, 3 28 12 обо всех 
нештатных ситуациях в школе;

> принятие безотлагательных мер к устранению выявленных недостатков;
> обучение сотрудников и персонала школы действиям при угрозе или возникновении 

террористического акта.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности на 2022-
2023 учебный год.

4. Утвердить план работы антитеррористической комиссии на 2022-2023 учебный год.

5. Утвердить Программу обучения сотрудников и персонала действиям при угрозе или
возникновении террористического акта на 2022 - 2023 учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель

Алдатова Оксана Хасановна
ФИО (расшифровка)

заведующий
должность


